

نخستین جشنواره سراسری ورزشی صندوق بازنشستگی کشوری

فرصتی برای شادی بیشتر



نخستین جشنواره سراسری ورزشی بازنشستگان کشوری با حضور ۳۱۹ بازنشسته کشوری زن و مرد ورزشکار از سراسر کشور در تهران برگزار شد. این افتتاحیه نخستین جشنواره ورزشی بازنشستگان کشوری با حضور اعضای هیات مدیره، معاون امور مالی و اداری، مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی و تعداد دیگری از مدیران صندوق بازنشستگی کشوری، مدیرکل برنامه‌ریزی آموزشی وزارت ورزش و جوانان، روسای کانون‌های بازنشستگی و با حضور بازنشستگان ورزشکار در سالن شهید بهنام محمدی تهران برگزار شد.

در این جشنواره سراسری که از ۱۲ تا ۱۴ تیرماه در ۵ رشته ورزشی دارت، شنه، شطرنج، تیراندازی با تفنگ بادی و تنیس روی میز در تهران برگزار شد، ۳۱۹ بازنشسته زن و مرد از ۳۱ استان کشور در این مسابقات با هم به رقابت پرداختند که در پایان سه روز رقابت نفرات برتر معرفی شدند.

نفرات برتر این مسابقات در مراسم اختتامیه مورد تجلیل قرار گرفتند. نکته جالب توجه در مراسم افتتاحیه حضور پر شور و جالب توجه بازنشستگان کشوری بود، به نحوی که سالن شهید محمدی کانون فرهنگی و پرورشی کودکان جا برای نشست و نشاندن و از همان ساعات اولیه سالن پر از جمعیت شد.

بخشی از بازنشستگان در این مراسم نمادین با لباس‌های زیبای محلی شرکت کرده بودند که از سوی حاضران مورد توجه قرار گرفت. مردان و زنانی از کردستان در این رقابت‌ها حاضر بودند که لباس کردی به تن کرده بودند و برخی از مردان هم از خوزستان راهی تهران شده بودند که با لباس محلی در مراسم شرکت کرده بودند.

پخش آهنگ‌های ملی و محلی در این مراسم شور و اشتیاق عجیبی را به حضار بخشیده بود که مورد توجه قرار گرفت.

از میان ۳۱۹ نفر ورزشکار، ۱۳۹ نفر زن و ۱۸۰ نفر مرد در این مسابقات حضور داشتند. میانگین سنی ورزشکاران شرکت کننده ۵۷/۵ سال است.

در این مراسم که با شور و حال خاصی برگزار شد، رشیدی معاون فرهنگی صندوق بازنشستگی و ترابی معاون اداری این صندوق برای حاضران سخنرانی کردند.

سخنان ترابی که در حمایت از بازنشستگان و به افزایش حقوق آنها و فراهم کردن شرایط بهتر رفاهی اختصاص داشت، به شدت از سوی بازنشستگان مورد حمایت قرار گرفت و بارها معاون مالی صندوق بازنشستگی از سوی حضار مورد تشویق قرار گرفت. در ادامه این مراسم همچنین افشین مولایی به‌عنوان مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزشی وزارت ورزش و جوانان و به نمایندگی از سوی وزارت ورزش و جوانان در مراسم حاضر شد و لحظاتی هم به تشریح اهمیت ورزش در سن سالمندی پرداخت. در این افتتاحیه این جشنواره از رشته‌های ورزشی که قرار بود برگزار شود رونمایی شد.

این جشنواره برای چند روز شادی بازنشستگان در نظر گرفته شده بود که با توجه به شسور و هیجانی که در مراسم افتتاحیه وجود داشت، مشخص بود که مسوولان در راه رسیدن به اهداف خود از برگزاری این جشنواره موفق شده بودند.

در این آیین، از فعالیت‌های ورزشی زین‌العابدین کاظمی، قهرمان مسابقات کشتی ناشنویان تقدیر شد. کاظمی در رقابت‌های جهانی و المپیک ناشنویان توانسته بود به مدال طلا برسد و از بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری بود. او در این مراسم به همراه همسرش حاضر شد و کیلیبی هم از فعالیت‌های ورزشی و افتخار آفرینی او پخش شد که مورد تشویق حاضران در سالن قرار گرفت.

مراسم افتتاحیه که با استقبال گرم بازنشستگان مورد توجه قرار گرفت از ساعت ۹ صبح آغاز شد و با توجه به برنامه‌های متنوع و زیبا تا ساعت ۱۲ به طول انجامید.

پایان بخش مراسم افتتاحیه هم پخش آهنگ‌های شاد بود که مورد استقبال بازنشستگان قرار گرفت.

همه به بازنشستگان مدیون هستیم

ترابی: صندوق به دنبال افزایش حقوق بازنشستگان است

معاون اداری و مالی صندوق بازنشستگی کشوری محمد رضا ترابی گفت: صندوق بازنشستگی کشوری در حاشیه برگزاری نخستین جشنواره ورزشی سراسری بازنشستگان کشوری «متوسط حقوق بازنشستگان کشوری امسال به یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است که این مقدار قطعاً در شان بازنشستگان کشوری نیست و باید اصلاح شود.»



او با بیان اینکه صندوق بازنشستگی کشوری دولت یازدهم به وضعیت معیشت بازنشستگان توجه دارند، ادامه داد: «بازنشستگان کشوری در دولت‌های نهم و دهم ۲۵ هزار میلیارد تومان از حقوق خود را دریافت نکردند که این امر موجب کاهش ۶۷/۷ درصدی قدرت خرید آنها تا پایان سال ۹۱ شد.» ترابی با اشاره به مشکلاتی که از دولت قبل به ارث مانده است، گفت: «در چهار سال اخیر، خلاف دولت‌های نهم و دهم، افزایش حقوق بازنشستگان کشوری براساس قانون، متناسب با بیش از تورم پرداخت شده اما هنوز پاسخگوی این میزان بدهی نیست.»

او با بیان اینکه پیگیری مستمر و رایزنی‌های متعدد با دستگاه‌ها و مراجع ذیربط در چهار سال اخیر از سوی صندوق همواره انجام شده است، ادامه داد: «سال گذشته ۶۰۰ میلیارد تومان و امسال ۲۲۰۰ میلیارد تومان برای ترمیم حقوق بازنشستگان از سوی دولت تخصیص یافت اما این میزان تخصیص تا جبران خسارت ۲۵ هزار میلیارد تومانی فاصله بسیاری دارد.»

ترابی همچنین گفت: «اجرای پرداخت مستقیم حقوق از خزانه کشور به حساب شخص بازنشسته، تامین سالانه یک هزار میلیارد تومان برای برقراری بیمه تکمیلی درمان، اجرای سیستم نظارت هوشمند بیمه تکمیلی درمان، اجرای نظام آموزش بازنشستگان به ویژه در حوزه الزامی، تغذیه و ورزش و توجه به ساخت خانه‌های امید از جمله فعالیت‌های جانبی صندوق بازنشستگی کشوری برای جبران وضعیت این عزیزان طی سال‌های اخیر است.»

وی با تأکید بر اینکه بازنشستگان حق بزرگی بر گردن کشور و مسوولان کشور دارند، تصریح کرد: «وضعیت کنونی بازنشستگان قطعاً مورد توجه مدیران صندوق بازنشستگی کشوری است و از این شرایط همه مسوولان نگران و ناراحت هستند و به همین دلیل نیز تلاش می‌کنند تا بخشی از مشکلات را به شکل ممکن حل کنند.»

ترابی همچنین با انتقاد از تبعیض‌های موجود در حقوق بازنشستگان کشوری با سایر صندوق‌ها گفت: «صندوق بازنشستگی کشوری با جدیت به دنبال رفع تبعیض حقوق بازنشستگان دستگاه‌های مختلف و ترمیم حقوق این عزیزان است.» معاون مالی صندوق بازنشستگی کشور با اشاره به اهمیت برگزاری جشنواره ورزشی ادامه داد: «برای صندوق بازنشستگی کشوری بسیار مهم است که بازنشستگان در سلامت کامل به سر ببرند. در طول سال نزدیک به ۲۴ هزار میلیارد تومان هزینه بیمه تکمیلی است که البته جوابگوی درخواست‌های این عزیزان هم نیست. به همین دلیل در حال برنامه‌ریزی برای ورزش کردن و تغذیه مناسب این قشر هستیم.»

ترابی گفت: «همه ایران مدیون بازنشستگان ایران هستند و همه وظیفه داریم به آنها خدمت کنیم تا در آرامش و سلامت کامل باشند. در روزهای سخت جنگ اگر ارتش و سپاه و سایر نیروهای نظامی از مزایای ایران با جانفشانی حراست کردند، این بازنشستگان هم با کار و تلاش و تحمل سختی‌ها کشور را آباد کردند.»

هاشمی طبا: بقیه از صندوق بازنشستگی کشوری الگو برداری کنند



مهندس مصطفی هاشمی طبا، یکی از میهمانان مراسم افتتاحیه این رقابت‌ها بود که سخنان قابل توجهی را مطرح کرد. با توجه به اهمیت صحبت‌ها و تجربه‌ای که هاشمی طبا در ورزش دارد، حرف‌های او را در اینجا می‌خوانید.

هاشمی طبا ضمن تقدیر از اقدام صندوق بازنشستگی کشور گفت: «تصمیم برای برگزاری این جشنواره اقدامی شایسته بود که از سوی مسوولان انجام شد. این اقدام می‌تواند به سلامت بخشی مهم و عظیم از رییس سابق سازمان تربیت بدنی همچنین ادامه داد: «دو واژه در لغت نامه ایرانیان معنی بدی پیدا کرده. یکی بازنشستگی است و یکی هم فارغ التحصیلی. بازنشستگان را وقتی با این عنوان یاد می‌کنیم، به نظر می‌رسد که این افراد از کار افتاده هستند. در حالی که این جشنواره هم نشان داد که این قشر می‌توانند تأثیر گذار باشند. درست مثل فارغ التحصیل و حتی فردی از دانشگاه مدرک خود را دریافت می‌کند، گویا دیگر کار برای ادامه تحصیل به پایان رسیده است. در حالی که انسان می‌تواند بر اساس روایات و احادیث تا آخرین لحظه عمر به دنبال علم و دانش

باشد و هرگز از یادگیری فارغ نشود.» هاشمی طبا در ادامه توصیه‌های هم به سایر صندوق‌های بازنشستگی داشت: «به نظر همه صندوق‌های بازنشستگی باید از این اقدام الگو برداری کنند. کاش مسوولان سایر صندوق‌ها هم به این مراسم دعوت می‌شدند و می‌دیدند که صندوق بازنشستگی کشور چه کار شایسته و نشسته و دوباره می‌خواهد بنشیند و این معنی، درست نیست. بازنشستگی بازنشستگی نیز این است که فرد از ابتدا زیبایی را انجام داده است.»

هاشمی طبا همچنین ادامه داد: «تعبیر بازنشستگی نیز این است که فرد از ابتدا نشسته و دوباره می‌خواهد بنشیند و این معنی، درست نیست. بازنشستگی بازنشستگی نیز این است که فرد از ابتدا هیچ اشکالی ندارد افراد با هر عنوان و در هر سطحی، فعالیت خود را ادامه دهند چرا که عدم فعالیت افراد، دور شدن از گوی زندگی است.»

هاشمی طبا با تأکید بر اینکه بخشی از این فعالیت‌ها، فعالیت‌های شادی بخش و ورزشی است، گفت: «ورزش عامل اصلی ورود اکسیژن بیشتر به بدن است و حیات انسان نیز از اکسیژن به دست می‌آید و باعث می‌شود کسانی که از ظرفیت‌های تنفسی‌شان استفاده کنند به بسیاری از بیماری‌ها مبتلا نشوند.»

رییس اسبق سازمان تربیت بدنی با بیان اینکه مسابقات ورزشی باعث می‌شود انگیزه به‌وجود بیاید، تصریح کرد: «لزوماً ورزش کردن به معنای مسابقه دادن نیست اما هر کسی علاوه بر فعالیت‌های هوازی باید از ورزش‌هایی که عضلات را تقویت می‌کند استفاده کند چون عضلات در سن‌های مختلف تحلیل می‌رود و برخی دردها به سراغ انسان می‌آید.»

هاشمی طبا همچنین ادامه داد: «اینکه در جشنواره‌های شرکت کنیم و دوستانمان را ببینیم، به ما نشاط و حرارت می‌دهد اما آنچه به ما سلامتی می‌دهد ورزش‌های هوازی و قدرتی است.»

هاشمی طبا با اشاره به اینکه بازنشستگان باید به کار در زندگی اهمیت دهند، افزود: «افراد که بازنشسته می‌شوند باید کار و حرفه‌شان را ادامه دهند. حتی در کارهای منزل نیز مشارکت داشته باشند.»

هاشمی طبا همچنین گفت: «اگر عقلایت بینشتری در کشور حاکم باشد و از برخی مشکلات جلوگیری شود و به ایجاد اشتغال در کشور بپردازیم، برای همه افراد جامعه شغل وجود دارد و می‌توانیم به نحو مطلوبی از آنها بهره ببریم.»

بیاتانی: سال ۹۶ نقطه عطف این رقابت‌ها بود

شيوه برگزاری با کشورهای پیشرفته برابری می‌کند

ابراهیم بیاتانی، مسوول برنامه‌ریزی و هماهنگی مسابقات ورزشی صندوق بازنشستگی کشوری و رییس انجمن ورزشی بازنشستگی کشوری، پس از پایان رقابت‌های ورزشی بازنشستگان و مشخص شدن نفرات برتر، درباره این رقابت‌ها توضیح می‌دهد. او در صحبت‌هایش به آثار برگزاری این رقابت‌ها، جامعه آماری ورزشکاران حاضر و وضعیت برگزاری این رقابت‌ها در مرحله اول پرداخت. او می‌گوید این رقابت‌ها در مرحله اول با حضور ۵ هزار ورزشکار بازنشسته در سراسر کشور آغاز شده و در مرحله نهایی ۳۵۰ نفر برتر در تهران به رقابت پرداختند.

برای سومین سال پیاپی این مسابقات در استان تهران در پنج رشته ورزشی دارت، تیراندازی با تفنگ بادی، تنیس روی میز، شنا (کراول سینه و قورباغه) و شطرنج برگزار شده است.

آمار شرکت‌کنندگان این رقابت‌ها در تهران چقدر بود؟

سال ۹۶ تعداد شرکت‌کنندگان بالغ بر ۱۳۰۰ نفر بوده است که در نوع خودش آمار خوبی است و استقبال خوب پیشکسوتان و بازنشستگان را نشان می‌دهد.

و حالا نفرات برتر در تهران مسابقه دادند؟

بله، سال ۹۶ نقطه عطف این مسابقات محسوب می‌شود چرا که مرحله مقدماتی این رقابت‌ها به‌طور همزمان در سراسر استان‌های کشور برگزار و بازنشستگان از اقصی نقاط کشور به رقابت پرداختند. پس از انتخاب ورزشکاران برتر در هر استان، جشنواره ورزشی سراسری متشکل از ۱۶ نفر از ورزشکاران برتر هر استان در شهر



براهیم بیاتانی، مسوول برنامه‌ریزی و هماهنگی مسابقات ورزشی صندوق بازنشستگی کشوری و رییس انجمن ورزشی بازنشستگی کشوری، پس از پایان رقابت‌های ورزشی بازنشستگان و مشخص شدن نفرات برتر، درباره این رقابت‌ها توضیح می‌دهد. او در صحبت‌هایش به آثار برگزاری این رقابت‌ها، جامعه آماری ورزشکاران حاضر و وضعیت برگزاری این رقابت‌ها در مرحله اول پرداخت. او می‌گوید این رقابت‌ها در مرحله اول با حضور ۵ هزار ورزشکار بازنشسته در سراسر کشور آغاز شده و در مرحله نهایی ۳۵۰ نفر برتر در تهران به رقابت پرداختند.